
Муниципальное казенное учреждение Социально- культурный центр 
Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ПРИКАЗ

От 20 марта 2020 г. № 2-д

О возложении функциональных обязанностей 
по доступной среде для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в МКУ СКЦ.

В соответствии с «Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере культуры, а также оказания им при этом 
необходимой помощи» в МКУ СКЦ Вараксинского сельсовета и улучшения 
качества предоставляемых услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вменить в функциональные обязанности по организации работы с 
детьми, имеющими ограниченные возможности здоровья, детьми-инвалидами, 
между занятиями в кружках, обязанности сопровождения, обязанности тьютера на 
культорганизаторов: Вараксинский СДК- Колесникова И.В.

Усманский СК -  Кормушакова Р.Я.
2. Вменить в обязанности по оказанию необходимой помощи инвалидам, 

посещающим МКУ СКЦ Вараксинского сельсовета, оказывать необходимую 
помощь инвалидам в соответствии с методическими рекомендациями по 
обеспечению доступности для инвалидов услуг и объектов. Возложить 
функциональные обязанности по сопровождению и оказанию помощи при 
перемещении в здании МКУ СКЦ Вараксинского сельсовета инвалидов, имеющих 
индивидуальные особенности, затрудняющие их самостоятельное передвижение по 
зданию в период посещения мероприятий, нуждающихся в сопровождении на 
культорганизаторов: Вараксинский СДК- Колесникова И.В.

Усманский СК -  Кормушакова Р.Я.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Берулава С.Р.


